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Czy w centrum Cieszyna stanie przekaźnik
telefonii komórkowej?
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W Cieszynie ostatnio bardzo burzliwym tematem okazała się budowa stacji bazowej
telefonii komórkowej, która ma powstać niedaleko Hali Cieszyńskich Olimpijczyków i
Wzgórza Zamkowego. Jak się okazuje, inwestycja jeszcze nie ruszyła, jednak inwestor
posiada już wszystkie wymagane zgody.
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Jak wynika z analizy, udostępnionej przez Urząd Miejski w Cieszynie, wniosek o wydanie decyzji ustalenia inwestycji
celu publicznego wpłynął do UM 18 maja 2017 roku. Został uzupełniony 22 czerwca tego samego roku. Załącznikiem
do wniosku była analiza rozkładu pól elektromagnetycznych wokół stacji bazowej. Przedsięwzięcie nie kwalifikuje się
do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, ponieważ tak wynika z przepisów prawa.

W związku ze złożonym wnioskiem decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego została wydana dnia
17.08.2017 r. Obwieszczenie o wydaniu decyzji i możliwości wniesienia odwołania zostało zamieszczone w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w okresie 17.08 – 14.09.2017 r. W ramach postępowania w
sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, ze względu na brak obowiązku ustawowego, nie
przeprowadzono analizy zabudowy sąsiedniej w celu ustalenia warunków i wskaźników ładu przestrzennego.

Przedstawione dane obrazują, że wszystko potoczyło się zgodnie z wymogami prawnymi – warto pamiętać, że
władza publiczna musi działać na podstawie i w granicach prawa. W związku z tym nie ma możliwości
wydania decyzji odmownej, w przypadku gdy w odpowiednich przepisach nie ma jednoznacznych
przeciwwskazań ku temu. Wniosek musi być rozpatrzony w ustawowym terminie, a jeżeli prawo
bezpośrednio nie wskazuje, że dana inwestycja nie może być w tym miejscu, albo w ten sposób
zrealizowana, nie ma podstaw do wydania decyzji odmownej. Niestety, często bywa też tak, że głos
mieszkańców, reprezentujących słuszny pogląd w danej sprawie, nie może mieć decydującego znaczenia
– wyjaśnia Stanisław Kawecki, Sekretarz Miasta Cieszyna.

Droga do realizacji inwestycji nie kończy się jednak na Urzędzie Miejskim. Następnym krokiem jest pozwolenie na
budowę, wydane przez Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego. W tym przypadku również
prawo nie przewidywało żadnych ograniczeń, w związku z czym analogicznie, decyzja musiała być pozytywna. Czy
to oznacza jednak, że mieszkańcy w tej sytuacji nie mają nic do powiedzenia?

Ogłoszenie o wszczęciu postępowania zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w
Cieszynie w lipcu 2017 roku. Ogłoszenie o dokonaniu uzgodnień i możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz
możliwości składania uwag zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie
w sierpniu 2017 roku. Dodatkowo, jak już wspominaliśmy, pojawiła się informacja o wydaniu decyzji i możliwości
wniesienia odwołania. W związku z tym na każdym etapie (kiedy było to konieczne) pojawiały się informacje na ten
temat, a mieszkańcy mieli szansę zabrać głos w tej sprawie.

- Wciąż trwają analizy dotyczące tej inwestycji. Końcem marca wpłynął wniosek o wydanie pozwolenia,
na wycinkę drzew na działce, na której ma zostać zrealizowana inwestycja. Decyzja musiała zostać
wydana w terminie 30 dni, w związku z czym zgoda została już wydana. Aktualnie inwestor musi jeszcze
wystąpić o wydanie uzgodnienia (w randze uchwały Rady Miejskiej Cieszyna), dotyczącego
przeprowadzenia kabla w pobliżu alei pomnikowych drzew. Wniosek ten jeszcze nie wpłynął, jednak może
się pojawić w ciągu najbliższych dni – poinformował Przemysław Major, Wiceburmistrz Cieszyna.

Czy jednak mogą coś zrobić sami mieszkańcy? Jak wynika z analizy, przygotowanej przez Urząd Miejski w Cieszynie,



czas na zabranie głosu w tej sprawie Cieszyniacy już mieli. Co więcej, strony w postępowaniu (właściciele terenów
sąsiadujących z lokalizacją inwestycji), zostali prawidłowo zawiadomieni.

A jakie jest Wasze zdanie w tej sprawie? zapraszamy do dysksuji.
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